ICP
Brasil

~

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Governo Municipal de Nova Canto/PR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

EXTRA TO DE CONTRA TO REF. PROCESSO LICITA TORIO Nº 68/2018.
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS n" 05/2018

CONTRATANTE: MUNTCJPIO DE NOVA CANTO, PARANA. CNPJ
Nº 77.845.394/0001-03

CONTRATADO: M URATA E SILVEIRA - ENGE HARIA E CONSTRUÇÃO

LTDA, Inscrita no CNPJ sob nº: 09.321.646/0001-45
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a Execução da Obra

Reforma do Hospital Municipal Alvadi Monticelli da Cidade de
Cant u.

VALOR: [R$ 496.073,44 (quatrocentos e noventa e seis mil e setenta e três reais e
crnarenta e auatro centavos)

ASSCNATURA: 06 de setembro de 2018
VIGENCIA: 12 (doze) MESES.

Rua Bahia, 85 - Centro - CEP 87.330-000 - Nova Can/11 - PR - E-Mail /icitacao@novacanlu.pr.gov. br

de
ova

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU.

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade

Medida Provisória 2200-2 do Art. lQQ de 24.08.01 da ICP-Brasil
deste documento, desde que visualizado através de

www.novacantu.~r.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

ICP
Brasil

~

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR.

Governo Municipal de Nova Canto/PR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

EXTRATO DE CONTRATO
ADMINISTRATIVO
DECORRENTE DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS 0

21/2017
CONTRATANTE:

CONTRATADO:

OBJETO:

VALOR:

ASSINATURA:
VIGÊNCIA:

REF. PROCESSO LICITATORIO Nº 77/2017.
EDITAL DE PREGÃO Nº 44/2017

MUNICIPIO DE NOVA CANTU, PARANA.
CNPJ N" 77.845.394/0001-03

ADEMIR APAREC IDO GUIMARAES - ME
CNPJ sob nº: 09.321.646/0001-45

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
SERVIÇO DE SERRALHERIA, SOLDA E AFINS.
ESTÁ PREVISTO O SERVIÇO DE PINTURA EM ESMALTE
SINTÉTICO EM ESTRUTURAS METÁLICAS, NAS CORES
DEFTNTDAS PELA CO TRATA TE, A FABRICAÇÃO DE
PORTAS, PORTÕES, JANELAS E GRADES, PARA ATE DER AS
SECRETARIAS POR UM PERÍODO DE 12 MESES.

R$ 35.884,61 (trinta e cinco mil oitocentos e oitenta e quatro reais e
sessenta e um centavos)
04 de setembro de 2018
12 (doze) MESES.

Rua Bahia, 85 - Centro - CEP 87.330-000 - Nova Can /u - PR - E-Mai/ /icilacao@novacantu.pr.gov.br

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU.

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade

Medida Provisória 2200-2 do Art. lQQ de 24.08.01 da ICP-Brasil
deste documento, desde que visualizado através de

www.novacantu.~r.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

ICP
Brasil

~

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR.

Governo Municipal de Nova Canto/PR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

EXTRATO DE CONTRATO
ADMINISTRATIVO
DECORRENTE DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS 0

21/2017
CONTRATANTE:

CONTRATADO:

OBJETO:

VALOR:

ASSINATURA:
VIGÊNCIA:

EXTRATO DE CONTRATO
ADMI ISTRATIVO
DECORRENTE DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº
21/2017
CONTRATANTE:

CONTRATADO:

OBJETO:

VALOR:

ASSINATURA:
VIG ENCIA:

REF. PROCESSO LICITATORIO Nº 77/2017.
EDITAL DE PREGÃO Nº 44/2017

MUNICIPIO DE NOVA CANTU, PARANA.
CNPJ N" 77.845.394/0001-03

ADEMIR APAREC IDO GUIMARAES - ME
CNPJ sob nº: 09.321.646/0001-45
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
SERVIÇO DE SERRALHERIA, SOLDA E AFINS.
ESTÁ PREVISTO O SERVIÇO DE PINTURA EM ESMALTE
SINTÉTICO EM ESTRUTURAS METÁLICAS, NAS CORES
DEFTNTDAS PELA CO TRATA TE, A FABRICAÇÃO DE
PORTAS, PORTÕES, JANELAS E GRADES, PARA ATE DER AS
SECRETARIAS POR UM PERÍODO DE 12 MESES.

R$ 98.221,32 (noventa e oito mil duzentos e vinte e um real e trinta e dois
entavos)

04 de setembro de 2018
12 (doze) MESES.

REF. PROCESSO LICITATORIO Nº 77/2017.
EDITAL DE PREGÃO Nº 44/2017

MUNJCTPTO DE NOVA CANTU, PARANA.
CNPJ Nº 77.845.394/0001-03

GEDALVO CORRE IA DE OLIVEIRA - ME
CNPJ sob nº: I0.663.777/0001-90
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
SERVIÇO DE SERRALHERIA, SOLDA E AFINS.
ESTÁ PREVISTO O SERVIÇO DE PINTURA EM ESMALTE
SINTÉTICO EM ESTRUTURAS METÁLICAS, NAS CORES
DEFINIDAS PELA CO TRATA TE, A FABRICAÇÃO DE
PORTAS, PORTÕES, JANELAS E GRADES, PARA ATENDER AS
SECRET ARTAS POR UM PERÍODO DE 12 MESES.

R $ 66.558,47 (sessenta e seis reais quinhentos e cinquenta e oito reais e
quarenta e sete centavos)
04 de setembro de 2018
12 (doze) MESES.

Rua Bahia, 85 - Centro - CEP 87.330-000 - Nova Can /u - PR - E-Mai/ /icilacao@novacantu.pr.gov.br

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU.

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade

Medida Provisória 2200-2 do Art. lQQ de 24.08.01 da ICP-Brasil
deste documento, desde que visualizado através de

www.novacantu.~r.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR.

Governo Municipal de Nova Canto
ESTADO DO PARANA

EXTRATO l º ADITIVO REF. PROCESSO LICITATORIO 042/2018
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL nº 025/2018

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVA CANTU, PARANA.
CNPJ nº 77.845.394/0001-03

CONTRATADO: COM ERCIO DE COMB STIVEIS KESEM LTDA.

inscrito no CNPJ sob nº 02.332.442/0001-60

OBJETO: AQU ISIÇAO DE COMBUSTIVEL- Diesel SI0.
ALTERAÇAO Reequilíbrio econômico fin anceiro, devido ao reajuste

anunciado pela Petrobras no dia 31/08/20 18.
ASSINATURA: 11 de Setembro de 2018

Rua Bahia, 85 - Centro - CEP 87.330-000 - Nova Cantu - PR - E-Mail /icitacao@novacantu.pr.gov.br

ICP Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU.

Brasil Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade

~ Medida Provisória 2200-2 do Art. lQQ de 24.08.01 da ICP-Brasil
deste documento, desde que visualizado através de

www.novacantu.~r.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

ICP
Brasil

~

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU

Estado do Paraná

Exercício: 2018

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

Termo de ad itivo nº1 Termo do contrato nº.22/2017 , objetivando a REGISTRO
DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE ELETRO
DOMESTICOS, MÓVEIS, UTILIDADES DOMÉSTICAS, MATERIAL DE LIMPESA,
ALIMENTOS E AFINS. EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA e OBRAS, PELO PERÍODO DE 12 MESES.. decorrente de
Pregão nº 42/2017, que entre si celebram PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
CANTU e a OSVALDO RAK SOBRINHO & CIA LTDA inscrita no CNPJ sob nº.
00.428.073/0001-89 . aditivam o contrato com término 06/11/2018 As prorrogações
serão consideradas efetuadas nas datas de vencimento respectivas do contrato
original admitindo-se nova prorrogação nos termos da Lei de licitações n .º
8.666/93.
Fundamentação Legal : Artigo 57, § 1° da Lei de Licitações nº 8.666/93.

JOSE CARLOS GOMES

PREFEITO MUNICIPAL

www.elotech.com.br

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. lQQ de 24.08.01 da ICP-Brasil

Nova Cantu 06 de setembro de 2018.

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU.
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade

deste documento, desde que visualizado através de
www.novacantu.~r.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

ICP
Brasil

~

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/201 2 de 18 de Abril de 2012.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR.

Preteitura Municipal de Nova Canto
ESTADO DO PARAMA

CNPJ 71.845.394/0001-03

LEI N.0 596/2018.

SÚMULA: Cria o cargo de Diretor do Hospital
Municipal de Nova Cantu, lotado na Secretaria de
Saúde junto ao Hospital Municipal Alvadi Monticelli ,
fixa a remuneração, estabelece a carga horária e
as funções deste cargo, incluindo o referido cargo
na Lei Municipal nº. 566/20 18.

O Prefeito Municipal de Nova Cantu, no uso de suas atribuições legais, vem
apresentar a Câmara Municipal, o seguinte projeto de lei :

PROJETO DE LEI:

Art. l º. Fica criado o cargo de Diretor do Hospital Municipal de Nova Cantu,
lotado na Secretaria de Saúde junto ao Hospital Municipal Alvadi Monticelli,
sendo o cargo de livre nomeação e exoneração, com carga horária
semanal de 40/h e padrão de vencimento CC l , com estatus de secretario
Municipal.

Art. 2°. As funções do Diretor do Hospital Municipal são as atribuídas na lei
Municipal 566/2018, bem como nos estatutos do referido hospital, além de
coordenar, dirigir, orientar os demais servidores que estarão sob sua
responsabilidade.

Art. 3º. Para a nomeação no cargo de Diretor do Hospital Municipal , o
nomeado deverá ser portador de diploma de c ursos superior.

Art. 4°. Fica o referido cargo incluído na Lei nº. 440/2014, bem como em seus
anexos e tabelas.

Art. 5°. Esta lei entrará em vigência na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura do Município de Nova Cantu, aos 13 de Setembro de
2018.

JOSE CARLOS GOMES

Prefeito Municipal

D:\Documl!'ntos\Desktop\LEI 596- PL-607- CARGO DIRETOR HOSPITALdocx

Rua Bahia, 85 - Centro - CEP 87. 330-000 - Nova Cantu - PR - E-Mail

prefeitura@novacantu.pr.gov.br
1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU.

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade

Medida Provisória 2200-2 do Art. lQQ de 24.08.01 da ICP-Brasil
deste documento, desde que visualizado através de

www.novacantu.~r.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

ICP
Brasil

~

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR.

MUNICÍPIO DE NOVA CANTU
Estado do Paraná

CNPJ N.0 77.845.394/0001-03

"Paço Municipal Martin Krupek"

LEI Nº 595 /2018

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Especial ao Orçamento do Município de
Nova Cantu, Estado do Paraná, para o exercício de 2018, para Aquisição de um picador de
galhos e um tanque pipa com recursos de convênio.

ACAMARA MUNICIPAL DE NOVA CANTU, APROVOU E EU, PREFEITO
MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º. - Fica Aberto no Orçamento Geral do Município de Nova
Cantu, para o exercício de 2018, um crédito Adicional Especial no valor de R$ 100.000,00
(cem mil reais)

08.00- SECRETARIA DE FOMENTO AGRO PECUÁRIO
08.02 - DEPARTAMENTO DE FOMENTO AGRO PECUÁRIO
20.608.0075.1036 - Equipamentos para a Agricultura
4.4.9.0.5.2.00 (736)-Equipamentos e Material Permanente ..... R$ 100.000,00

Total. ............................................................................................. R$ 100.000,00

Art. 2º. - Como fonte de recursos para cobertura deste crédito é usado o
constante do Art. 43 da Lei Federal 4.320 de 17 de março de 1964; II O excesso de
arrecadação da seguinte receita orçamentária:

II- O excesso de arrecadação da seguinte dotação orçamentária:

2428991 l l 8000000(736) ............................................................. R$ 100.000,00

Art. 3° - Ficam alterados o PP A e a LDO respectivamente.

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Cantu, Paraná,
em 19 de Setembro de 2018

#,~~é~ J ~-
JOSÉ CARLOS GOMES

Prefeito Municipal
Rua Bahia, S/Nº - Nova Cantu - PR. - CEP: 87330-000

Fones (44) 3527-1281 -(44) 3527-1096 (44) 3527-1280 Fax (044) 3527-1363
E-mail: pmncantu@hotmail.com ou pmncantu@ig.com.br

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU.

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade

Medida Provisória 2200-2 do Art. lQQ de 24.08.01 da ICP-Brasil
deste documento, desde que visualizado através de

www.novacantu.~r.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

ICP
Brasil

~

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU-PR.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Cantu - PR
Lei Municipal nº 363/2012, de 18 de Abril de 2012.

Prefeito Municipal: José Carlos Gomes
Setor responsável: Assessoria de Comunicação

Rua Bahia, 85, Centro.
CEP: 87330-000

Fone: (44) 3527-1280

Nova Cantu - PR
Email: prefeitura@novacantu.pr.gov.br

Site: www.novacantu.pr.gov.br

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU.

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade

Medida Provisória 2200-2 do Art. lQQ de 24.08.01 da ICP-Brasil
deste documento, desde que visualizado através de

www.novacantu.~r.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

	Edição 3191
	Edição 3192
	Edição 3193
	Edição 3194
	Edição 3195
	Edição 3196
	Edição 3197
	Edição 3198

		2018-09-13T21:43:33-0300
	NOVA CANTU
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO